administração municipal, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral de Administração”, conforme 
detalhado no anexo I - termo de referência, e de acordo com as cláusulas do anexo II minuta da ata de 
registro de preços, e anexo III – minuta do contrato administrativo e demais anexos, estimando a 
despesa em R$ 519.471,34 (quinhentos e dezenove mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta 
e quatro centavos). 

3. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

3.1. A Lei Federal nº 123/06, aduz no caput do seu art. 47 que nas contratações públicas municipais de 
bens e serviços, deverá ser concedido tratamento diferenciado e simplificado para as Microempresas e